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Znane są przyrządy do prania, których
zasadniczą częścią są dwa kołpaki z me¬
talu luib innego materjału, wsunięte jeden
w drugi i leżące jiedem nad 'dmiigim. Oby¬
dwa dna wewnętrznego kołpaka są po¬
dziurkowane. Do większego, zewnętrznego
kołpaka przymocowany jest trzon, zapo-
mocą którego przyrząd zostaje poruszany
w kadzi z bielizną do góry i nadół, dzięki
czemu wewnętrzny kołpak wsuwa się w
większy, a wskutek działania sprężyny, u-
mieszczonej między kołpakami, powraca w
pierwotne położenie. Dzięki temu powodu¬
je się sprężanie i rozprężanie powietrza
tak, że woda pod dużem ciśnieniem prze¬
chodzi przez tkaninę. Dotychczas znane

przyrządy do prania posiadają sprężynę,
umieszczoną między górnem dnem we¬
wnętrznego kołpaka i dnem zewnętrznego
kołpaka, co oigramicza ruch wziględtny oby¬
dwóch kołpaków i wystawia sprężynę na
szkodliwe działanie mydlin. Ponieważ przy
tym układzie prowadzenie wewnętrznego
kołpaka było wadliwe, trzeba było przy¬
rząd podczas prania trzymać pionowo, aby
mógł działać prawidłowo.

Wynalazek niniejszy usuwa wyżej wy¬
mienione wady. Osiąga się to według wy¬
nalazku w ten sposób, że do dna większe¬
go kołpaka przymocowana jest naze-
wnątrz tuleja, w której umieszczona jest
sprężyna. Przedłużenie tulei stanowi pro-



wadnicę dla trzpienia, przymocowanego do
mniej^yego kołpaka. Sprężyna opiera się o
brz&g Tjulei i* o toasifdfcę trzpienia. Przedłu¬
żenie tulei posiada otwór, w który wsu¬
nięty jest trzon, służący do poruszania
przyrządu do prania. Przy tym układzie
można wewnętrzny kołpak wsunąć tak da¬
leko, że jego górne dno uderza o dno ze¬
wnętrznego kołpaka.

Na rysunku uwidoczniono przedmiot
wynalazku w postaci przykładu. Fig. 1
przedstawia podłużny przekrój przyrządu
do prania, fig. 2 — przekrój po linji A—B,
fig. 3 — przekrój po linji C—^D, fig. 4 —
przekrój po linji E—F fig. 1.

Literą a oznaczono większy kołpak, li¬
terą b — mniejszy. Górne jego dno posia¬
da większą ilość mniejszych dziurek c, a
dolne dno — większe dziurki d; litera e o-
anactza trzpień, litera / — tuleję z prze¬
dłużeniem g, służącem do prowadzenia
trzpienia e. Tuleja zakończona jest opraw¬
ką h, w którą zostaje wsunięty trzon i. Li¬

tera k oznacza sprężynę, która się opiera o
ściankę / tulei i nasadkę m trzpienia e.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do prania, którego zasad¬
niczą część stanowią dwa kołpaki (a, b),
wsunięte jeden w drugi, znamienny tern, że
do zewnętrznej strony większego kołpaka
(a) przymocowana jest tuleja (f), w której
umieszczona jest sprężyna (k), opierająca
się jednym końcem o ściankę (l) tulei, a
drugim o nasadkę (m) trzpienia (e), przy¬
mocowanego do mniejszego kołpaka (b),
przyczem drugi koniec trzpienia prowadzo¬
ny jest w przedłużonej części (g) tulei,
zakończonej oprawką (h), w którą zostaje
wsunięty trzon (i).

Antoni Grabowski i Syn.
Zastępca: Inż. F.Winnicki,

rzecznik patentowy.
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